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سیاستسیاست
رهبرانقلابدرآخریندیداررئیسجمهوروهیاتدولتدوازدهمتاکیدکردندهرجاکاررامنوطبهغربکردیدناموفقبود،هرجابدوناعتمادبهغرببودپیشرفتید

مانیفست استقلال
رهبر معظم انقاب اسامی صبح چهارشنبه هفته گذشته، 

در آخرین دیدار رئیس جمهور و دولت دوازدهم با ایشان، 

ضمن تبریک عید سعید غدیر، نکاتی را نیز درباره هشت سال 

گذشته بیان کردند. متن کامل این دیدار که در پايگاه 

اطاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آيت الله العظمی 

سيدعلی خامنه ای، منتشر شده، به شرح زیر است: 
بسم الله الرحّمن الرحّیم)۱(

والحمدلله ربّ العالمین و الصّاة و السّـام علی سیّدنا محمّد 

و آله الطّاهرین سیّما بقیّة  الله فی الارضین.

 عید سعید غدیر بر همه  مسلمان ها، بر همه  مومنین، بر شما 

دوستان و بر ملّت ایران ان شاءالله مبارک باشد. ]عید غدیر[ 

عید بسیار مهمّـی است. حادثه  غدیر جزء حوادث و وقایع 

تردید ناپذیر است؛ حالا در جزئیّـات و گوشه کناره هایش در 

طول تاریخ بعضی از نویسندگان و تاریخ نویسان و امثال اینها 

سعی کرده اند یک تردیدهایی ایجاد بکنند -که همه  اینها 

پاسخ داده شده- لکن در اصل این واقعه و اینکه رسول مکرمّ 

)صلّی  الله  علیه وآله وسلّم( در این حادثه امیرالمومنین را با 

این عنوان »مَـن کُنتُ مَـولَاهُ فَهَـذَا عَلیٌّ مَـولَاه«)۲( معرفّی کرد 

هیچ تردیدی نیست و این جزء وقایع تردیدناپذیر است؛ نه 

اینکه حالا این را ما بگوییم؛ این را علمای بزرگ اهل سنّت، 

نویسندگان، روشنفکران ]می گویند[. مثا آن نویسنده  معروف 

مصری محمّـد عبدالغنی حسن که یکی از تقریظ  نویس های 

بر الغدیرِ عاّمه  امینی است، ازجمله  چیزهایی که می گوید 

]این است که[ »هیچ تردیدی در واقعه  غدیر نمی شود 

داشت«؛ ]بنابراین عید غدیر[ یکی از مسائل مهم است.

 عید غدیر هم از همان قرون اوّل اسامی یک عید رایج 

بوده. مواردی در تاریخ هست که مرحوم عاّمه  امینی 

)رضوان  الله  علیه ( در الغدیر ذکر می کنند که در فان جا 

نوشته این حادثه  اتّفاق افتاد »و کان ذلک یوم الغدیر« یا مثا 

»یوم ثامن عشر من ذی الحجّـه«؛ یعنی موارد متعدّدی را در 

تاریخ اسام، از همان صدر اوّل، در ]دوران[ خلفای فاطمی 

در مصر، در جاهای دیگر، به  عنوان عید غدیر ذکر کرده اند.

و مرحوم عاّمه  امینی این روایت غدیر را از ۱۱۰ نفر از صحابه 

نقل می کند؛ یعنی روایات متعدّدی با سندهای معتبر وجود 

دارد که به ۱۱۰ نفر از صحابه می رسد. این چیز مهمّی است 

که این عدّه  قابل توجّـه از صحابه این حدیث را و این حادثه را 

نقل کرده اند. عاوه بر این، احتجاجات خود امیرالمومنین 

هم خیلی مهم است؛ یعنی امیرالمؤمنین، آن زبان صادق، 

آن بیان ناطق  عن الله در موارد متعدّدی در مقابل مخالفین 

خودش، به ماجرای غدیر احتجاج کرده؛ ازجمله امیرالمومنین 

)علیه  الصّاه والسّـام( در صفّین یک خطبه ای برای اصحاب 

خودشان می خوانند و آنجا شرح می دهند حادثه  غدیر را و 

می گویند پیغمبر این جور گفت و این جور ایستاد و مانند 

اینها، بعد گفت »قُـم یا عَلیّ »، علی جان بلند شو؛ من بلند 

شدم، دست من را گرفت و گفت که خدا ولیّ ما است، من 

را ولیّ شما قرار داده و هر کسی که من ولیّ او و مولای او 

هستم، این علی مولای او است؛)۳( این را خود امیر المومنین 

ذکر می کند.

 ان شاءالله که این عید بر همه  مسلمانان مبارک باشد، بر 

مردم عزیز ما هم مبارک باشد و ان شاءالله که مردم دل های 

خوشی پیدا کنند و مشکاتی که هست، ان شاءالله برطرف 

بشود.

 خب؛ این جلسه برای خسته  نباشید به آقایانِ اعضای دولت 

است، چه آنهایی که هشت سال بودند، چه آنهایی که 

کمتر بودند. و این را بدانید هرکسی که به قصد خدمت یک 

حرکتی انجام داده -خدمت به مردم و کار در راه خدا- این در 

دیوان الهی فراموش شدنی نیست. ممکن است آن زحمتی 

که یکی کشیده، حرصی که خورده برای یک مساله ای، 

تاشی که کرده، کسی هم نداند، جایی هم ثبت نشود و 

گفته نشود، امّـا کرام الکاتبین می دانند و علم خدای متعال 

احاطه  به همه چیز دارد. هرکسی برای خدا کار کرده، برای 

خدمت به مردم کار کرده، با اخاص کار کرده، بداند که 

سعی اش ضایع نشده است و ان شاءالله نزد خداوند متعال 

مأجور است. ذخیره  واقعی این است؛ ذخیره  واقعیِ دوران 

مسئولیّت این است.

 اهل دنیا از مسئولیّتِ ریاست و وزارت و مدیریّـت و امثال 

اینها استفاده می کنند برای اینکه برای دنیای خودشان 

یک چیزی ذخیره کنند، یک جایی جاپایی برای خودشان 

درست کنند، یک ممرّی برای آینده  خودشان درست کنند. 

می بینید دیگر؛ در دنیا معمول است این کار. در منطق دین 

و فرهنگ اسامی این جوری نیست؛ ذخیره، ذخیره  اخروی 

است. امیرالمؤمنین )علیه السّـام( در فرمان به مالک اشتر 

یک عبارتی دارند که من یادداشت کرده ام؛ در همان اوایل 

فرمان به مالک اشتر -که می دانید دیگر، خیلی طولانی و 

مفصّـل است- در همان فِقرات اوّل، عبارتی که ذکر می کنند 

خائِرِ الَِیکَ ذَخیرةَُ  این است که می فرمایند: فَلیَکُـن احََبَّ الذَّ

العَمَـلِ الصّالِـح؛)۴( بهترین یا محبوب ترین ذخیره ای که در این 

ماموریّتی که به تو دادیم، تو برای خودت می خواهی فراهم 

بکنی، ذخیره  عمل صالح باشد؛ یعنی کار خوب انجام بده، 

عمل صالح انجام بده، برای خدا کار کن، تاش کن، این را 

ذخیره نگه دار؛ خدای متعال این را برای تو نگه می دارد و 

حفظ می کند. مساله این است؛ این را توجّه داشته باشید. 

چه من و امثال من بدانیم، چه ندانیم، چه تشکّر بکنیم، چه 

نکنیم، آن کسی که برای خدا کار کرده، کار صالح کرده، آن 

ذخیره برای او محفوظ است.

 خب؛ عملکرد دولت جناب آقای روحانی در بخش های 

مختلف یکسان نبوده؛ آنچه ما در این برهه  زمان دیدیم، 

بعضی جاها بر طبق انتظارات بود، بعضی جاها بر طبق 

انتظارات نبود؛ بالاخره بخش های مختلف تاش هایی کردند، 

کارهایی انجام دادند که حالا جناب آقای رئیس جمهور 

تفاصیلی را ذکر کردند. به هرحال، فرصت خدمت یک نعمت 

است؛ اینکه من و شما فرصت پیدا کنیم که خدمت کنیم 

به مردم، این یک نعمت بزرگ خدا است. خیلی ها هستند 

می خواهند به مردم خدمت کنند، امکانش را ندارند؛ مثا 

پول لازم دارد، پول ندارند؛ قوای بدنی لازم دارد، آن را ندارند؛ 

نفوذ اجتماعی لازم دارد، آن را ندارند؛ جایگاه موثّر و اثرگذار لازم 

دارد، آن را ندارند. شما که یک جایگاه اثرگذاری پیدا کردید، 

بایستی این را قدر بدانید؛ این نعمت بزرگی است که خدا 

داده و هر نعمتی هم شکری دارد؛ شکرش این است که در این 

فرصت از همه  توان برای خدا استفاده کنید، محض رضای 

خدا، برای امتثال امر پروردگار و در کشور ما و در جامعه  ما 

برای پیشبرد اهداف انقاب؛ اساس این است.

 من آن روز هم به جناب آقای روحانی گفتم که مبنای کارها 

بایستی پیشبرد اهداف انقاب باشد. ما یک کشور انقابی 

هستیم، ما انقاب کرده ایم، این مردم انقاب کرده اند، جان 

داده اند، تاش کرده اند، سال های سال زحمت کشیده اند، 

با این همه خطر مواجه شده اند و برخورد کرده اند و ایستادگی 

کرده اند برای خاطر اهداف انقاب و مبانی انقاب؛ باید برای 

این اهداف کار کرد؛ تاش و هدف بایستی این باشد و با آن 

اهداف تطبیق بکند.

 دیگران باید از تجربه های شما استفاده کنند. خب حالا یک 

تجربه را من به خصوص یادداشت کرده ام، حرفی است که من 

مکرّر ]در گفت وگو[ با شماها و با مردم تکرار کرده ام، حالا 

هم همان حرف را تکرار می کنم؛ این تجربه عبارت است از 

بی اعتمادی به غرب؛ آیندگان باید از این تجربه استفاده کنند. 

در این دولت معلوم شد که اعتماد به غرب جواب نمی دهد؛ 

به ما کمک نمی کنند و هرجا بتوانند ضربه می زنند؛ آنجایی 

که ضربه نمی زنند، آنجایی است که امکانش را ندارند؛ هر جا 

امکان داشته اند ضربه زده اند؛ این تجربه  بسیار مهمّی است. 

مطلقا نبایستی برنامه های داخلی را به همراهی غرب موکول 

کرد و منوط کرد،  چون قطعا شکست می خوردَ، قطعا ضربه 

می خوردَ. شماها هم هر جایی که کارهایتان را منوط کردید به 

]همراهی[ غرب، ناموّفق ماندید؛ هر جایی که بدون اعتماد به 

غرب، خودتان قد عَلَم کردید و حرکت کردید موفّق شدید. نگاه 

کنید کار را؛ کارکرد دولت های یازدهم و دوازدهم این  جوری 

است. هرجا شما موضوعات را به توافق با غرب و به مذاکره  

با غرب و با آمریکا و مانند اینها موکول کردید، آنجا ماندید و 

نتوانستید پیش بروید؛ چون آنها کمک نمی کنند، دشمنی 

]می کنند[، دشمنند دیگر؛ هرجا شما از آنها قطع نظر کردید، 

خودتان راه  افتادید و از شیوه های مختلف ]استفاده کردید[ 

-هزار راه وجود دارد و این جور نیست که یک راه ]باشد[؛ نه، 

راه های مختلف وجود دارد؛ ]اگر[ انسان ها فکر کنند، راه های 

گوناگونی برای زندگی شخصی و اجتماعی و مدیریّتی پیدا 

خواهند کرد- هرجا این جوری حرکت کردید، پیشرفت کردید.

 در ]مورد[ همین مذاکرات اخیر هم بد نیست یک جمله ای 

گفته بشود؛ آقایان هم غالبا در جریان مسائل هستید. در 

همین مذاکراتی که اخیرا در جریان بود، خب این همه 

دیپلمات های ما زحمت کشیدند، بعضی از دیپلمات هایمان 

واقعا در این قضیّـه خوب ظاهر شدند، ]امّـا[ آمریکایی ها بر 

سر موضع عنادآمیز خودشان محکم ایستادند و یک قدم 

جلو نیامدند. روی کاغذ یا در مقام وعده می گویند بله، 

ما تحریم ها را برمی داریم، ]امّـا[ برنداشتند و برنمی دارند 

هم؛ شرط می گذارند؛ می گویند اگر می خواهید تحریم ها 

برداشته بشود، باید الان در همین توافق یک جمله ای را 

بگنجانید که این جمله به معنای آن باشد که بعدا باید 

درباره  این موضوعات با شما صحبت کنیم و توافق کنیم؛ 

اگر چنانچه این جمله را نگنجانید ما الان با همدیگر توافقی 

نخواهیم داشت. این جمله چیست؟ این جمله یک بهانه ای 

است برای مداخات بعدی؛ درباره  خود برجام، تمدید برجام، 

درباره  مسائل گوناگون، درباره  موشک، درباره  منطقه، که اگر 

شما بعدا گفتید که نه من در این مورد بحث نمی کنم یا مثا 

سیاست کشور اجازه نمی دهد یا مجلس اجازه نمی دهد، 

خواهند گفت خیلی خب شما نقض کردید، پس هیچ، توافق 

بی توافق. الان روش اینها و سیاست اینها این است؛ کاما 

ناجوانمردانه و خباثت آلود برخورد می کنند و هیچ ابائی هم 

از اینکه آنچه را قول دادند نقض کنند ندارند؛ هیچ.

یک بار توافق ها را نقض کردند و کاما بی هزینه نقض کردند. 

و الان هم که ]به آنها[ گفته می شود شما بایستی قول بدهید، 

تضمین بدهید که نقض نمی کنید، می گویند نه، ما تضمین 

نمی دهیم؛ این را الان صریح به دوستان ما و به دیپلمات های 

ما می گویند که ما تضمین نمی دهیم نقض نکنیم؛ نمی توانیم 

چنین تضمینی بدهیم. اینها این جوری هستند. این تجربه است؛ 

این تجربه ]است برای[ دولت آینده، دولتمردان آینده، مردان 

فعّال در صحنه؛ مردان فعّال در صحنه  سیاسی -ممکن است 

کسی جزء مسئولین دولتی هم نباشد امّا در عرصه  سیاسی فعّال 

باشد- باید همیشه این را در نظر داشته باشند؛ این تجربه  بسیار 

مهمّی است که ما در این دولت و همیشه -البتّه این تجربه را این 

دولت بیشتر داشت- پیدا کردیم و فهمیدیم.

امیدواریم که خداوند متعال کمک کند. وقت تمام شد؛ ]البتّه[ 

حرف هست، حرف برای گفتن زیاد است، منتها دیگر مجال نیست؛ 

یک مقداری از وقت مقرّرمان هم گذشت. امیدواریم که ان شاءالله 

خداوند به همه  دوستان و برادران کمک کند و توفیق بدهد که 

در هرجا که هستند بتوانند به وظایف دینی  و انقابی شان عمل 

کنند، و هرجا هستند به معنای واقعی کلمه انقابی باقی بمانند 

و برای پیشرفت به سمت اهداف انقاب ان شاءالله کار کنند.

والسّام علیکم و رحمه الله و برکاته

پینوشت:

۱( در ابتدای این دیدار، حسن روحانی )رئیس جمهور( 

گزارشی از عملکرد دولت ارائه کرد.

۲( کافی، ج یک، ص ۴۲۰

۳( بحارالانوار، ج ۳۱، ص ۴۱۱

۴( نهج الباغه، نامه  ۵۳
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پسازدیداررئیسجمهوروهیاتدولتبارهبرانقلاب،خبرهای
غیررسمیبسیاریدربارهایندیداردرفضایمجازیمنتشر
شد.اینکهتاچهمیزاناینخبرهایغیررسمیکهدرقالب
روایتمنتشرشده،صحیحهستند،مشخصنیست،امابخش

عمدهایازاینروایتهایغیررسمیبهدلیلمحتواییاستکه
ازدیداررسانهایشدهاست.رهبرانقلاببرخلافدیدارپایانیبا
دولتهایپیشین،دقایقیدربارهاشتباهبزرگایندولتیعنی
اعتمادبهغربسخنگفتندوتجربه8سالهدولترا»درسعبرت«

برایدیگرانخواندند.برایدرکتفاوتآخریندیدار
روسایدولتبارهبرانقلاب،گزیدهایازآخریندیداری
کهسهدولتهاشمی،خاتمیواحمدینژادبارهبرانقلاب

داشتند،بازخوانیشدهاست.

روایتی از آخرین دیدار دولت های گذشته با رهبر انقلاب

نرگس چهرقانی
روزنامهنگار

9 مرداد ۱۳76، سه روز پیش از مراسم تنفیذ، دولت 

مرحوم هاشمی رفسنجانی با رهبر انقاب دیدار کردند. 

ایشان در این دیدار، از مساله »عدالت اجتماعی و مسائل 

مربوط به قشرهای گوناگون«، عمدتا از عملکرد دولت 

هاشمی رفسنجانی تقدیر کردند. رهبر انقاب، دوره 8 

ساله هاشمی رفسنجانی را »یک دوره بسیار پرکار و پرتاش 

و پرعاید« و حقیقتا دوره بازسازی خواندند. ایشان بخشی از 

علل موفقیت دولت را »خصوصیات شخص آقای هاشمی« 

یعنی »برخورداری از روحیه کار - پرکاری - روحیه ابتکار و 

نوآوری و ورود در میدان های جدید و ناپیموده، همت بلند 

در امر سازندگی و نترسیدن از طرح های بزرگ و اقدام کردن 

شجاعانه درمورد کارهای بزرگ، شیوه مدیریت باز«، »ایمان 

عمیق به توانایی خود«، »هوشمندی در شناخت مسائل 

و مضایق و پیدا کردن راه حل ها« و کابینه و »لیاقت های 

آقایانی که در مجموعه دولت حضور داشتند« عنوان کردند. 

عاوه بر همه این ویژگی ها، رهبر انقاب یک نکته مهم در راز 

موفقیت های کابینه را »یک کابینه کاری« و »نه یک کابینه 

سیاسی« خواندند و برای دومین بار از رئیس جمهور وقت 

تمجید کردند و گفتند: »جناب آقای هاشمی به عنوان 

یک روحانی انقابی، کارآمد، متدین و متعبد، برای مردم 

ما مطرح هستند و این خصوصیاتی است که در ایشان 

هست.« ایشان با اشاره به برخی اموری که دولت انجام داده 

و رهبر انقاب قبول نداشته، دولت را »یک دولت حقیقتا 

خدمتگزار و باایمان و دارای حس خدمتگزاری و دلسوزی 

نسبت به مردم« خواندند.

آیت الله خامنه ای با تکرار بر تاش و کار خوب، از دولتمردان 

خواستند: »باید آماده باشید که در جاهای مختلف - چه در 

دولت آینده، چه در حواشی دولت، چه در کارهای اساسی 

که مربوط به امور کشور است - خودتان را آماده خدمتگزاری 

بدانید و قرار دهید.«

رهبر انقاب با بیان اینکه »بنده دائما شما را درطول 

این سال های متمادی دعا می کردم«، تاکید کردند که 

»شخص آقای هاشمی را به نام و حداقل در هر شبانه روزی 

یک مرتبه -و بیش از این- و شما را نیز همین طور، معمولا 

دعا می کردم.«
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آخرین جلسه دولت هشتم با رهبر انقاب، ۱۰ مرداد 

8۴ برگزار شد. در این دیدار رهبر انقاب، دولت خاتمی 

را »پرتاش« و »جدی« و »با توفیقات فراوان« دانستند و 

از ماندگاری تاش های دولت بر حافظه ملت در زمینه  

صنعت، کشاورزی، علم وفناوری و زمینه های گوناگونِ 

خدمات یاد کردند. همچنین ایشان بر این نکته تاکید 

کردند که »خوشبختانه دولت در ماه های آخر دچار 

رکود نشد - ما این را شاهد هستیم - تا روزهای آخر 

کار کردید و این جای تشکر و قدردانی دارد.« رهبر 

انقاب این عدم رکود در روزهای پایانی دولت هشتم 

را نشانی از زنده بودن این دولت دانستند. ایشان 

خطاب به هیات دولت گفتند که باید از »تجربه و توان 

شماها استفاده شود. مسئولیت های دینی و انقابىِ 

من و شما تمام نمی شود. ما هر جا باشیم، بالاخره 

یک عنصر مسلمانِ انقابی هستیم و مسئولیت هایی 

برعهده داریم.« در این دیدار رهبر انقاب ازجمله 

خصوصیات اخاقی رئیس جمهور را »تدین، پایبندی 

و روحیه  نجیب ذاتىِ، و صبروتحمل در برابر دشمنانی 

را که کمین کرده و خیز برداشته بودند«، خواندند. 

همچنین ایشان افزودند: »خیلی ها از سال 76 -از 

اول تشکیل این دولت–  می خواستند آقای خاتمی 

را در موضع مقابله و مواجهه  با نظام قرار دهند؛ خیلی 

هم تاش کردند؛ ما شاهد بودیم. البته ریشه و مبنا و 

سلسله جنبان این تاش ها در بیرون از این مرزهاست؛ 

منتها کسانی هم متاسفانه همان انگیزه های فاسد و 

پلید را در داخل انعکاس می دادند. خیلی تاش کردند، 

اما آقای خاتمی حقیقتا مقاومت کردند. آن روزی که 

ایشان اعام کردند وقتی می گویم »جامعه  مدنی«، مراد 

من مدینه النبی است -که اتفاقا دیروز یا پریروز در یکی 

از صحبت های ایشان من این را خواندم- خیلی خاف 

انتظار بعضی ها شد؛ لذا به ایشان حمله کردند و فشار 

آوردند.« رهبر انقاب از تاش خاتمی برای خنثی 

کردن توطئه های دشمنان و فشارهای گوناگون ابراز 

خرسندی کردند. در پایان این دیدار، رهبر انقاب برای 

دولت و کشور آرزوی خیر کردند. 
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یکشنبه ۲۳ تیر 9۲ یعنی حدود ۲۰ روز پیش از مراسم تنفیذ، 

دولت محمود احمدی نژاد با رهبر انقاب دیدار کردند. این 

آخرین دیدار رسمی دولت احمدی نژاد با ایشان بود. در 

ابتدای جلسه، رهبر انقاب بر تدوین گزارش هشت سال 

عملکرد دولت اصرار کردند تا »مجموعه کارهایی که انجام 

شده است، به عنوان نمونه و نما« ارائه شود. رهبر انقاب با 

خداقوت به دولت بابت »هشت سال کار« و »تاش« تاکید 

کردند: »تحمل زحمات کار شبانه روزی را شماها نشان 

دادید؛ یعنی دیده شد، احساس شد، همه فهمیدند که 

رئیس جمهور محترم و همکاران شان در دولت حجم کارشان 

بسیار بالا و پرشتاب نسبت به همه دوره های دیگر بود و 

هست.« ایشان این حجم کار را »نقطه برجسته ای« خواند 

که نباید آن را »نادیده گرفت.«

ایشان مهم ترین شاخصه دولت نهم و دهم درطول هشت سال 

را دردست گرفتن »شعارهای انقاب« و »افتخار« به آنها و طرح 

آن در جامعه دانستند. رهبر انقاب، عدم احساس شرم از 

انگیزه های انقابی و از اهداف انقابی و از شیوه های انقابی 

در مجامع بین المللی را کار بزرگ دولت دانستند و خطاب به 

هیات دولت افزودند: »شما چه در دولت آینده و در دولت های 

آینده حضور داشته باشید، چه نداشته باشید، کاری که انجام 

می دهید و مسئولیتی که برعهده می گیرید -که طبعا امثال 

شماها، مدیران شایسته و کارآمد، در هر بخشی از بخش ها 

خالی از مسئولیت نمی مانند- سعی کنید آن را باتوجه به 

اهداف انقاب و با رویکرد هدف های انقاب ان شاءالله 

انجام دهید. خدای متعال شماها را مأجور خواهد داشت، 

ما هم در حد خودمان و به قدر خودمان تشکر می کنیم.«

ایشان کاری که دولت باید بر آن همت بگمارد را عدم رها 

کردن »رشته خدمت« خواندند و افزودند: »همه تاش ها 

منحصر نیست در فان وزارتخانه یا فان مسئولیت در دولت؛ 

نه، صحنه کشور صحنه  تاش است، صحنه کار است، صحنه 

فعالیت است؛ و این کار، دو جور می تواند انجام بگیرد: 

متوجه اهداف انقابی، و غیرمتوجه به اهداف انقابی.« رهبر 

انقاب از وزرای دولت خواستند کاری که انجام می دهید و 

مسئولیتی که برعهده می گیرید »سعی کنید آن را باتوجه به 

اهداف انقاب و با رویکرد هدف های انقاب« انجام دهید.  
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